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Tämän insinöörityön tarkoituksena oli mahdollistaa Linde Approved -ohjelman käyt-
töönotto Vantaan Wihuri Teknisen Kaupan toimipisteeseen. Insinöörityössä tehtiin 
Linde Approved -trukkien tarkistus- ja kunnostusprosessia varten järjestelmälliset oh-
jeet sekä tarvittavat tarkistuslistat.  
 
Linde Approved on Linde Material Handling -rajavastuuyhtiön teettämä ja julkaisema 
käytettyjen trukkien standardoitu kunnostusprosessi. Linde Material Handling haluaa, 
että Approved -trukkeja tehtäisiin yrityksissä, jotka edustavat Linde-merkkiä. Suo-
messa Wihuri Tekninen Kauppa edustaa Lindeä ja sillä on tavoitteena alkaa kunnos-
tamaan ja myymään kunnostettuja Linde Approved -trukkeja asiakkaillensa. 
 
Tässä insinöörityössä on kuvattu ohjelman tarkoitus ja kyseinen kunnostusprosessin 
sisältö, ohjeet ja tiedot, jotka luotiin Wihuri Teknisen Kaupan käyttöön Linde Appro-
ved -ohjelmaa varten. Alkuperäiset standardoidut ohjeet suomennettiin ja muokattiin 
sopivaksi, jotta käyttöönotto olisi mahdollinen toimipisteessä. Linde Approved -pro-
sessi tullaan ottamaan Wihuri Teknisessä Kaupassa käyttöön ainakin osittain ja tule-
vaisuudessa mahdollisesti laajemmin.  
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The purpose of this thesis was to enable the implementation of the Linde Approved 
program at the Wihuri Technical Trade office in Vantaa. In the thesis, systematic 
guidelines and necessary checklists were made for the inspection and reconditioning 
process of Linde Approved trucks.  
 
Linde Approved is a standardized reconditioning process for used forklift trucks made 
and published by Linde Material Handling. Linde Material Handling wishes Approved 
trucks to be made in companies that represent the Linde brand. In Finland, Wihuri 
Technical Trade represents Linde, and their goal is to start reconditioning and selling 
reconditioned Linde Approved trucks to their customers. 
 
This thesis explains the purpose of the program and the content, instructions and in-
formation of the reconditioning process that was created for the use of the Wihuri 
Technical Trade for the Linde Approved program. The original standardized instruc-
tions were translated into Finnish and modified to make implementation possible at 
the site. The Linde Approved process will be implemented at Wihuri Technical Trade 
at least partially and possibly more extensively in the future. 
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Lyhenteet 

FASI: Field Action Service Information. Tiedotus, joka koskee tuotteelle 

suoritettavaa takaisinkutsua, huoltotoimenpidettä, laajennettua ta-

kuuta, huolto-, parannus- tai turvallisuusohjelmaa tai vastaavaa toi-

menpidettä. 

FASL: Field Action Service Letter. Kirje, joka koskee takaisinkutsua, huol-

totoimenpidettä, laajennettua takuuta, huolto-, parannus- tai turvalli-

suusohjelmaa tai vastaavaa toimenpidettä. 

DMC:  Dynamic Mast Control. Maston heiluntaa vähentävä avustinjärjes-

telmä 

CNG: Compressed natural gas. Paineistettu maakaasu.
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1 Johdanto 

Insinöörityön aiheena oli luoda selvät ohjeet ja opastus Wihuri Teknisen Kaupan 

työntekijöille Linde Approved -ohjelman käyttöönottoa varten. Ohjeet sisältävät 

tarkistusten, testausten, huollon ja korjaustoimenpiteiden suorittamista varten 

tarvittavat tiedot ja kriteerit vastapainoisille sähkö- ja polttomoottoritrukeille sekä 

pinonta- ja työntömastotrukeille. Ohjelma tuli kääntää englanninkielisistä oh-

jeista suomen kielelle, jotta niiden läpikäyminen helpottuisi ja selkeytyisi. Tavoit-

teena oli, että ohjeet vastaisivat mahdollisimman hyvin alkuperäisen saksalai-

sen standardin ohjeistuksen kriteerejä mutta soveltuisivat kuitenkin Wihuri Tek-

nisen Kaupan käytäntöihin. Ohjeet tuli käydä läpi myynnin teknisen tuen ja kor-

jaamon johtajien kanssa, jotta ohjelma voitaisiin ottaa hyväksytysti käyttöön.  

Tässä insinöörityössä on kuvattu ohjelman tarkoitus ja kyseinen kunnostuspro-

sessin sisältö, ohjeet, tiedot ja tarkistuslistat, jotka luotiin Wihuri Teknisen Kaupan 

käyttöön Linde Approved -ohjelmaa varten. Alkuperäiset Linde Material Handling 

-rajavastuuyhtiön teettämät standardoidut kunnostusohjeet suomennettiin ja 

muokattiin sopivaksi, jotta käyttöönotto olisi mahdollinen toimipisteessä. Suo-

mentaminen koski jokaisen neljän trukkityypin koko prosessia perustarkistuksista 

dokumentointiin ja toimitusta edeltävään tarkistukseen. Suomentamisen aikana 

selvitettiin kunnostusprosessin työvaiheet, jotka olisivat mahdollisia suorittaa Wi-

huri Teknisen Kaupan toimipisteessä. 

Suomalainen Wihuri Oy Tekninen Kauppa on yritys, joka tarjoaa kokonaisvaltai-

sia palvelukokonaisuuksia korkealaatuisista tuotteista asiantuntevaan jälkimark-

kinointiin (Tekninen Kauppa 2024). 

Wihuri Teknisen Kaupan edustamiin tuoteryhmiin ja -merkkeihin kuuluvat esi-

merkiksi Linde -trukit ja sisälogistiikkaratkaisut, Eberspächer-ajoneuvolämmitti-

met ja -ilmastointi, Bobcat- ja Develon-rakennuskoneet, Sunnen-hoonausko-

neet, useat eri korjaamolaitteet kuten Ravaglioli, Hunter ja Ecotechnics, John 

Deere -maatalouskoneet ja -tarvikkeet, Stahlwille-työkalut, Mazak-työstökoneet, 

venevarusteet sekä Wille-ympäristönhoitokoneet. (Tekninen Kauppa 2024.) 
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Linde-trukit ja -sisälogistiikkaratkaisut ovat yksi Wihuri Teknisen Kaupan palve-

lukokonaisuuksista. Yritys tarjoaa asiakkaillensa laadukkaita ja monipuolisia 

trukkeja sekä palveluratkaisuja. Trukkipalveluihin kuuluu suuri valikoima erilai-

siin käyttökohteisiin soveltuvia uusia, käytettyjä ja kunnostettuja trukkeja. Lisänä 

Wihuri Tekninen Kauppa tarjoaa Linde-trukkien vuokrausta sekä vaihtopalve-

luita. Asiakkaiden trukeille räätälöidyt huolto- ja kunnossapitopalvelut sekä kat-

tavat varaosat ja lisävarusteet ovat osa Wihurin palveluverkostoa. (Trukit ja si-

sälogistiikkaratkaisut 2024.)  

Saksalainen Linde Material Handling on yksi maailman johtavista haarukkatruk-

kien ja varastolaitteiden valmistajista. Linde kuuluu maailman toiseksi suurim-

man teollisuustrukkien ja sisälogistiikan automaatioratkaisujen toimittajaan, Kion 

Group -konserniin. Maailmanlaajuisesti Linde on edustettuna yli sadassa 

maassa. Lindellä on paljon erilaisia sisälogistiikkaratkaisuja. Perustana yrityk-

sen kehitykselle ovat sähkö- ja polttomoottorikäyttöiset haarukkatrukit, erilaiset 

varastolaitteistot, kalustonhallintaohjelmat, automaatioidut ratkaisut, kuljettajille 

tarvittavat avustin- ja turvajärjestelmät, rahoitustarjoukset ja trukkien käyttöä tu-

kevat koulutukset sekä palvelut. (Yritys 2024.) 

Lindellä on erilaisiin tarpeisiin soveltuva ajoneuvo- ja sisälogistiikkavalikoima. 

Siihen kuuluu hieman alle sata tuotesarjaa, lähes 400 eri malliversiota ja tuhan-

sia lisävarustevaihtoehtoja. Linde valmistaa erilaisia materiaalinkäsittelyratkai-

suja kuljetukseen, varastointiin, keräilyyn ja pinontaan. (Yritys 2024.) 
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2 Linde Approved -ohjelma 

Linde Approved on käytettyjen trukkien kunnostusohjelma. Kunnostusprosessiin 

tarkoitetut trukit ovat Wihuri Teknisen Kaupan vuokraamia ja muita käytettyjä 

trukkeja, jotka valitaan Linde Approved -kunnostusta varten (kuva 1). Prioriteet-

tina tälle on liiketoiminnan ja myynnin parantaminen, jonka avulla jäännösarvo 

lisääntyy ja luottamus kasvaa. Uudella liiketoiminnalla lisätään markkinahinta-

paineita kilpaileville yrityksille. Liiketoiminnassa on kuitenkin mahdollisia arvoris-

kejä. 

 

Kuva 1. Käytetyn trukin valitsemiseen liittyvä prosessin kulku ja ohjelman tarkoi-
tus (LMH 2018). 

2.1 Ohjelman sisältö 

Ohjelma sisältää kolme erilaista kunnostustasoa Plus, Super ja Ultra. Se on ja-

ettu kuuteen eri luokkaan 

• perustarkistukset  

• kattava tarkistus hinta-arviota varten  

• huolto- ja turvallisuustarkistukset 
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• kunnostusprosessi  

• viimeistely   

• dokumentointi ja toimitusta edeltävä tarkistus.  

Jokaisessa kunnostustasossa on erilaisia vaatimuksia ja ne pitävät sisällään eri-

laisia työvaiheita riippuen kunnostustasosta. Jokaisen osion alussa on taulukko 

(kuva 2), joka kertoo, onko vaihe suoritettava tavoitteena olevan Linde 

Approved -tason toimenpiteissä. Jotkut komponentit on ohjeiden lisäksi tarkis-

tettava kansainvälisen FEM 4.004 -turvallisuusmääräysstandardin mukaan, jotta 

kyseisen tarkistusvaiheen voi merkitä tehdyksi. 

 

Kuva 2. Taulukko, joka kertoon työvaiheen ja sen kriteerit suorittamista varten. 

Vihreä oikein-merkki kertoo, että työvaihe on välttämätön vaiheen suoritta-

miseksi ja punainen rastimerkki tarkoittaa, että työvaihe ei ole välttämätön vai-

heen suorittamiseksi. Valkoinen varoituskolmio merkitsee, että kyseinen kohta 

on tarkistettava teollisuustrukkien määräaikaistarkastus FEM 4.004 -standardin 

mukaan. Lisänä taulukon alapuolella (kuva 3) joissakin työvaiheissa on merkit-

tynä lisätietona kriteerit jokaiselle kunnostustasolle.  

 

Kuva 3. Lisäkriteerit jokaiselle kunnostustasolle. 
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2.2 Ohjelman hyödyt 

Wihuri Tekninen Kauppa pystyy ammattimaisesti myymään käytettyjä trukkeja, 

jotka palaavat lyhytaikaisilta ja pitkäaikaisilta vuokraajilta. Trukit tulevat olemaan 

samantasoisia ja kunnostettuja samoilla kriteereillä, minkä ansiosta korjaamolta 

pitäisi lähteä asiakkaille aina vähintään tietyn kunnostustason mukaisia trukkeja 

mekaanikosta riippumatta. Wihuri Tekninen Kauppa saa näin nostettua yrityk-

sen omiin arvoihin kuuluvaa kannattavuutta ja luotettavuutta merkkiä kohtaan. 

Asiakassuhteet pysyvät yllä tulevaisuutta varten ja myös kilpailukyky kasvaa 

trukkimarkkinoilla muita merkkejä kohtaan. Jäljelle jäävä arvo nousee, mikä 

tuottaa lisäliikevaihtoa ja voittoa. 

Tarkoitus ohjelmalla on muodostaa Lindestä kokonaisratkaisutoimittaja, joka 

tarjoaa uusia Approved-rahoitus-, -palvelu- ja muita logistisia ratkaisuja. Ohjel-

man avulla saadaan tukea varaosien ja huollon liiketoimintaan. Tarkoitus on 

suojella Linden tuotekuvaa ja välttää kolmansien kauppiaitten myymien Linde- 

trukkien negatiivisia vaikutuksia. Ohjelman tuottamaa dataa kerätään tutkimusta 

ja tuotekehitystä varten. Kestävyysluokitukseen tulee tukea, sillä uuden elämän 

trukit ovat ympäristöystävällisiä. (LMH 2018.) Trukin kunnostaminen vähentää 

raaka-aineiden kokonaismäärää ja tuotteen elinkaaren aikainen ekologinen ja-

lanjälki pienenee merkittävästi. Standardoitu kunnostaminen kasvattaa trukin 

elinikäistä tehokkuutta ja korkeimmat turvallisuus- ja ympäristöstandardit täytty-

vät. (Käytetyt trukit 2023.) 

Linde Approved -trukit ovat oivallisia asiakkaille, jotka jonain päivänä mahdolli-

sesti päivittävät käytetystä trukista uuteen. Ne ovat myös erinomaisia uusille 

asiakkaille, jotka eivät ole valmiita ostamaan uutta Linde trukkia, vaan haluavat 

ensin kokeilla ja ostaa aluksi kunnostetun Linde Approved -trukin varmistaak-

seen tuotteen laadun. Asiakas saa aina takuun ostamalleen trukille. Plus-tasolle 

yhden kuukauden tai 100:n käyttötunnin ajaksi, Super-tasolle kolme kuukautta 

tai 250 käyttötuntia ja Ultra-tasolle kuusi kuukautta tai 500 käyttötuntia. Takuulla 

on usein suuri merkitys asiakkaiden ostopäätöksessä. (International Cover 

2018.) 
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2.3 Trukkityypit ohjelmaa varten 

Vastapainotrukki (kuva 4) on yleisin trukkityyppi. Trukin takaosassa on paino, 

joka tasapainottaa haarukoille tai työlaitteelle lastattavaa kuormaa. Vastapai-

notrukit toimivat joko sähkö-, kaasu- tai polttomoottorilla. Ne soveltuvat kuor-

mien purkuun ja lastaukseen sisä- että ulkokäytössä. (Haarukkatrukki 2024.) 

 

Kuva 4. Polttomoottorikäyttöinen vastapainotrukki Linde H50 (Polttomoottoritru-
kit 2024). 
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Pinontatrukki (kuva 5) on tarkoitettu vaihteleviin käyttökohteisiin, kuten tavaroi-

den käsittelyyn kapeissa ja rajallisissa varastoissa, kuormien purkamiseen ja la-

vojen pinoamiseen erilaisiin hyllyjärjestelmiin (Pinontatrukit 2024). 

 

Kuva 5. Linde L16 AP -pinontatrukki (Pinontatrukit 2024). 
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Työntömastotrukki (kuva 6) on pääosin varastoon- ja sisäkäyttöön tarkoitettu 

trukki. Tarkoitus työntömastotrukeilla on kääntyä ja nostaa lavoja korkealle ka-

peilla käytävillä työntämällä trukin mastoa eteen ja vetämällä sitä taakse. (Työn-

tömastotrukit 2024.) 

 

Kuva 6. Linde R20 G -työntömastotrukki (Työntömastotrukit 2024). 
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3 Linde Approved -prosessi 

3.1 Perustarkistukset 

Koko kunnostusprosessi alkaa perustarkistuksilla, jotka suoritetaan trukin saa-

vuttua korjaamolle. Ensimmäinen vaihe on alustavat tarkistukset trukin vastaan-

ottamisen jälkeen. Alustavan tarkistamisen aikana tarkistetaan kuljetuksessa ai-

heutuneet mahdolliset vauriot, trukin dokumentit ja se, ovatko kyseinen trukki ja 

sen varusteet palautustietojen mukaiset. Trukille suoritetaan myös koeajo ja toi-

mintojen testaus. Kaikki vauriot ja toimintahäiriöt raportoidaan ja kuvataan ka-

meralla. Käytetystä trukista täytetään raportti sen kunnosta, jotta saadaan tie-

toon sen hävittämispolitiikka tai kunnostusprosessin taso. Raportin avulla vaih-

tokonepäällikkö määrittää kyseisen trukin tarvittavat toimenpiteet. Raportti ker-

too trukin toimivuudesta, ja sen avulla käydään läpi, kuinka paljon kyseisen tru-

kin kunnostaminen tulisi viemään resursseja eli aikaa ja rahaa. Raportin avulla 

voidaan määrittää, onko Linde Approved -kunnostaminen järkevää vai olisivatko 

kunnostuskustannukset korkeammat kuin itse trukin arvo.  

3.2 Kattava tarkistus hinta-arviota varten 

Trukin kunnostustason määrittämisen jälkeen alkaa kattava tarkistus hinta-ar-

viota varten. Se suoritetaan joko visualisesti tai fyysisesti testaamalla ja kokeile-

malla. Tarkistus on laaja, ja lähes jokaisen komponentin kunto varmistetaan. 

Trukin toiminnot ja viat tarkistetaan perusteellisesti. Tarkistuksen avulla saa-

daan selville kunnostuksen laajuus sekä komponenttien toiminta.  

3.2.1 Vuotojen tarkistus 

Tarkistus alkaa näkyvien vuotojen tarkistuksella sekä perusteellisella painepe-

semisellä. Pinontatrukkien näkyvien komponenttien tiiviys varmistetaan visuali-

sesti. Kaikkien vastapainotrukkien vetoakseli, ohjausakseli ja työhydrauliikka 

tarkistetaan vuotojen varalta. Lisäksi polttomoottorikäyttöisten vastapainotruk-

kien moottori, polttoainejärjestelmä ja vaihteisto tarkistetaan erikseen mahdollis-

ten vuotojen varalta.  Työntömastotrukkien vaihdelaatikon ja työhydrauliikan 
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komponenttien tiiviys tarkistetaan visualisesti. Tarkistusta varten työlomakkee-

seen merkitään jokaisen erikseen mainitun komponentin tiiviys tai vuotavuus. 

3.2.2 Diagnostiikan tarkistus 

Kaikista trukeista tarkistetaan FASI (Field Action Service Information) ja FASL 

(Field Action Service Letter) -pisteet. Trukki yhdistetään tietokoneeseen ja Linde 

Service Guiden kautta tutkitaan väylädiagnostiikan avulla trukin huoltohistoria ja 

avoimet FASI- ja FASL-pisteet.  

Diagnoosin tekeminen Linden diagnostiikkaohjelman avulla on seuraava vaihe, 

jolloin mekaanikko lukee tietokoneen avulla voimassa olevat vikakoodit joko 

Linde Service Guiden tai vanhemmille trukeille tarkoitetun Trukkitohtori-diagnos-

tiikkaohjelman (Truckdoctor) avulla. Diagnoosin tulokset dokumentoidaan kun-

nostusprosessia varten. 

3.2.3 Hydrauliikkajärjestelmien tarkistus 

Kaikkien hydrauliikkajärjestelmien toiminta testataan: haarukoiden nostaminen, 

laskeminen, kallistaminen, sivusiirto ja levitys. Hydrauliikkajärjestelmälle suorite-

taan paineen testaus ja järjestelmän öljytaso tarkistetaan.  

3.2.4 Rungon ja turvallisuusrakenteiden tarkistus 

Kaikkien trukkityyppien alustasta ja kuljettajan suojasta tarkistetaan halkeamat 

sekä muut mahdolliset vauriot.  

Työntömastotrukkien alustan tarkistukseen kuuluu myös suojuksen toimivuu-

den, kaatumissuojaimen, suojalevyjen, sivuohjaimien ja rullien tarkistus. Työntö-

mastotrukkien akun kannattimen ja lukitusjärjestelmän toimivuus tarkistetaan ja 

testataan. Etäisyysanturin oikea toimivuus sekä kulutuspalojen kunto kuuluu 

myös työntömastotrukkien alustan tarkistukseen. 
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Pinontatrukkien seisonta-alustan kunto sekä toiminnot tarkistetaan visualisesti 

ja fyysisesti testaamalla. Jokaisella kunnostustasolla tarkistetaan lattiamatto, 

toiminnat, kaasujousi, jousielementit, sivusuojukset, asentokytkimet ja seisonta-

alustakytkimet. 

3.2.5 Kuormankäsittelylaitteiden tarkistus 

Maston rullien väljyys tarkistetaan liikuttamalla maston osia. Maston profiilien ja 

rullien välinen väljyys saa olla maksimissaan 2 mm. Jokaisella tarkistustasolla 

on omat kulumisrajansa. Plus-tasolla kuluminen tulee olla turvallisuusrajojen si-

sällä, Super-tasolla kuluminen saa olla maksimissaan 40 % ja Ultra-tasolla mak-

simissaan 10 %. Mastosta tarkistetaan myös sen kunto, toiminta ja siihen liitetyt 

osat, kuten laakerit, sylinterit, putket ja letkut.  

Työntömastotrukkien työntömasto ja -kelkka tarkistetaan kunnon ja toimivuuden 

osalta. Hitsauskohdat ja mahdolliset halkeamat tarkistetaan visualisesti. Työntö-

maston rullalaakereiden ja tukirullien kunto, toimivuus ja väljyys tarkistetaan. 

Referenssianturien oikea toiminta testataan. Työntömastotrukissa voi lisävarus-

teena olla maston heiluntaa vähentävä avustinjärjestelmä dynaaminen maston 

ohjaus (DMC), josta tarkistetaan sen jarrujärjestelmä, sähkökaapeli, energiaket-

jut, telineen kisko, laakerit, lämpötila- ja nopeusanturien toimivuus. 

Kuormaketjujen tarkistuksessa tarkistetaan ketjujen kuluminen mittaamalla. 

Plus-tasolla kuluminen saa olla maksimissaan 2,4 %, Super-tasolla 1,8 % ja 

Ultra-tasolla 0,3 %. Ketjusta tulee tarkistaa myös sen turvallisuuteen liittyvät 

kiinnitysmekanismit, säädöt ja ruosteen määrä. Ketjujen vaihtaminen tapahtuu, 

jos ketjujen venyminen on yli 3 % tai ketjuissa esiintyy syvää eli läpitunkevaa 

ruostetta. 

Trukin kaikki sylinterit tarkistetaan. Aluksi tarkistetaan kallistus- ja nostosylinte-

rien turvallinen kiinnitys, hydrauliset liitokset, putket ja letkut. Sylinterin männän-

varren kuluminen, väljyys ja ulkoiset vauriot tarkistetaan. Tarkistukseen kuuluu 

myös sylintereiden tiivisteet ja kallistussylinterien jousielementit. Trukeissa 
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saattaa myös usein olla erilaisia lisälaitteita kuten asetinlaitteita, kääntäjiä tai 

pihtejä. Lisälaitteiden kaikki sylinterit ja toiminta testataan ja tarkistetaan. 

Pinontatrukkien perusnostomekanismin tarkistus sisältää ohjainten ja tukirullien 

kunnon tarkistuksen. Tukirullien, laakereiden ja puslien välys tarkistetaan. Kun-

nostustasoilla on omat kriteerinsä kulumisten mukaan. Plus-tasolla perusnosto-

mekanismin komponenttien kuluminen tulee olla turvallisuusmääräysten mukai-

nen, Super-tasolla kuluminen saa olla maksimissaan 40 % ja Ultra-tasolla mak-

simissaan 10 %.  

Pinontatrukeilla on ainoastaan kiinteä haarukkakelkka, ja siitä tarkistetaan mah-

dolliset taipumat, terävät reunat ja kolhut. Kelkasta tarkistetaan visualisesti ja 

testaamalla hitsatut liitokset, joita ovat haarukoiden kiinnitys kelkkaan, kelkka 

yleisesti ja kelkan laakereiden tapit. 

Haarukoiden ja kelkan tarkistaminen sisältää molempien komponenttien epä-

muodostumien, kulumisten ja vaurioiden tarkistamisen. Haarukan kuluminen mi-

tataan haarukan sivusuunnasta ja paksuimmasta kohdasta eli kannasta. Haaru-

koiden kulumisrajat ovat Ultra-tasolla maksimissaan 10 % ja Super-tasolla mak-

simissaan 40 % verrattuna uuden haarukan kantaan. Plus-tasolla kulumisen on 

oltava turvallisuusrajojen sisällä. Jos haarukat ovat kuluneet turvallisuusrajojen 

yli, ne vaihdetaan uusiin turvallisuuteen liittyvien riskien vuoksi. Haarukan 

vaaka- ja pystysuuntainen osa muodostaa 90⁰:n taivutuskulman, jos kulma on 

suurempi kuin 90⁰, haarukat vaihdetaan.  

Haarukan korkeuseron ja taipuman laskentaa varten selvitetään mittaamalla 

haarukan pituus, korkeus ja terän taipuma. Laskukaavoja varten pituudet ilmoi-

tetaan millimetreinä.  

Haarukan kärkien korkeusero saa olla enintään 1,5 % haarukan pituudesta. 

Haarukoita ei tarvitse tasata eikä vaihtaa, jos korkeusero on alle 1,5 %. Haaru-

kan korkeuseron (kuva 7, s. 13) laskemisessa hyväksyttävä maksimikorkeusero 

lasketaan kaavan 1 mukaisesti. 
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𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

66
= 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑘𝑜𝑟𝑘𝑒𝑢𝑠 𝑚𝑎𝑘𝑠𝑖𝑚𝑖𝑠𝑠𝑎𝑎𝑛  (1) 

Haarukka voidaan tasata, jos sen korkeus on suurempi kuin 1,5 %, mutta pie-

nempi kuin 3 % (kaava 2).  

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

66
≤ 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑘𝑜𝑟𝑘𝑒𝑢𝑠 ≤

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

33
  (2) 

Haarukka vaihdetaan, jos sen korkeusero (kuva 7) on suurempi kuin 3 % haaru-

kan pituudesta (kaava 3).  

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑘𝑜𝑟𝑘𝑒𝑢𝑠 >
𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

33
= 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜  (3) 

 

Kuva 7. Haarukan kärkien korkeusero (FEM 4.004 2019: 5.1.2.a.). 

Haarukan terän taipuma saa olla enintään 1,5 % haarukan pituudesta. Haaruk-

kaa ei tarvitse taivuttaa suoraksi eikä vaihtaa, jos taipuma on pienempi kuin 1,5 

%. Haarukan terän taipuminen (kuva 8, s.14) mitataan käyttäen haarukan taipu-

mismallia. Laskemisessa hyväksyttävä maksimitaipuma lasketaan kaavan 4 

mukaisesti. 

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

66
= 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑡𝑒𝑟ä𝑛 𝑡𝑎𝑖𝑝𝑢𝑚𝑎 𝑚𝑎𝑘𝑠𝑖𝑚𝑖𝑠𝑠𝑎𝑎𝑛  (4) 

Haarukka voidaan taivuttaa tai tasata suoraksi sen taipuman ollessa suurempi 

kuin 1,5 %, mutta pienempi kuin 3 % (kaava 5). 

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

66
≤ 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑡𝑒𝑟ä𝑛 𝑡𝑎𝑖𝑝𝑢𝑚𝑎 ≤

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

33
  (5) 
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Haarukka vaihdetaan, jos sen taipuma on suurempi kuin 3 % haarukan pituu-

desta (kaava 6). 

𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑡𝑒𝑟ä𝑛 𝑡𝑎𝑖𝑝𝑢𝑚𝑎 >
𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑎𝑛 𝑝𝑖𝑡𝑢𝑢𝑠

33
= 𝐻𝑎𝑎𝑟𝑢𝑘𝑜𝑖𝑑𝑒𝑛 𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜 (6) 

 

Kuva 8. Haarukan terän taipuminen (FEM 4.004 2019: 5.1.2.b.). 

Kelkan ja sivusiirron tarkistukset sisältävät lukituksen yläreunan paksuuden, ylä-

reunan tasaisuuden, lukitusurien koon, etupinnan tasaisuuden ja kelkan korkeu-

den mittaamisen. Lisäksi kelkasta tarkistetaan kaikki hitsauskohdat vaurioiden 

ja epämuodostumien varalta. Jos trukissa on lisävarusteena haarukoiden ase-

tinlaite, sen komponentit tutkitaan. Ultra-tasolla sivusiirron sylinterit tiivistetään 

uudelleen. Kulumissuojien kunto ja eheys varmistetaan.  

3.2.6 Jarrujen tarkistus 

Pinontatrukkien seisontajarrun turvallisuustoiminnot testataan läpi jokaisella 

kunnostustasolla.  

Työntömastotukkien jarrujärjestelmästä tarkistetaan käyttöjarrun turvallinen toi-

mivuus, jarrunesteen taso, jarrukenkien kunto, seisontajarrun turvallinen toi-

minta sekä jarrusylinterit ja putket vuotojen varalta. 

3.2.7 Voimansiirron tarkistus 

Pinonta- ja työntömastotrukkien ohjausjärjestelmän tarkistus sisältää kaikkien 

ohjaukseen liittyvien komponenttien kulumisten ja vaurioiden tarkistukset. 
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Ohjausjärjestelmään kuuluvat hammaspyörä, ohjausmoottori, hiiliharjat, veto-

laatikko, nopeuspotentiometri, mikrokytkimet ja ohjauskulma-anturi. Ohjauk-

sesta tarkistetaan myös ohjauslukko eli trukin ohjausaisaa käännetään ja tarkis-

tetaan, että se kääntyy molemmille puolille pehmeästi. Ohjauskulman maksimin 

on oltava molemmin puolin sama. Järjestelmästä tarkistetaan ohjauspyörän 

asennon kiinnittimet, liitäntäjohdot ja mekaaniset voimansiirtoelementit. Liitäntä-

kokoonpanon asetusarvon laite kytketään irti ja sen avulla testataan trukin sam-

muminen. 

Työntömasto- ja pinontatrukista tarkistetaan myös sen ajoyksikkö. Tarkistus si-

sältää ajomoottorien, hiiliharjan kulumisen, moottoriliitäntöjen (U, V ja W), tuule-

tusritilöiden, anturien, voimansiirtolaitteen ja akselin tiivisteiden tarkistamisen. 

Ohjauslaakereiden toimivuus myös tarkistetaan ohjausaisaa kääntämällä. 

Ohjausakselin tarkistus sisältää vastapainoisilla trukeilla eri komponenttien tar-

kistukset kulumisten ja vaurioiden varalta. Komponentteihin kuuluvat esimer-

kiksi raidetangot, ohjaussylinterin komponentit, akselin tuki ja kiinnitys sekä ol-

katappi. Ohjauksen rajoittimien ja ohjauslaakereiden toiminta tarkistetaan. Vas-

tapainotrukkien pyörien kääntyvyys ja suoraan kulkeminen testataan ja tarkiste-

taan. 

Vetoakselin eri komponenttien tarkistuksiin kuuluvat molemmilla käyttövoimilla 

toimivien vastapainotrukkien napojen, kiinnikkeiden ja ohjauslaakereiden kunto 

sekä toiminta. Jos polttomoottorikäyttöisiin vastapainotrukkeihin on asennettu 

levyjarrut, myös ne tarkistetaan. Sähkövastapainotrukkien vetoakseleiden tar-

kistus sisältää edellisten tarkistuskohteiden lisäksi ajomoottorien, sähköliitäntö-

jen (U, V ja W), antureiden, planeettavaihteiston ja tuuletusritilöiden tarkistuk-

sen. 

3.2.8 Sähköjärjestelmien tarkistus 

Elektronisten komponenttien kuten ohjainten, varoitus- ja valaistusjärjestelmän, 

turvakytkinten, jarrukytkinten, sulakkeiden, radion, lämmittimen, ilmastoinnin toi-

mivuudet tarkistetaan.  
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Johtosarjasta tarkistetaan liitäntöjen eristykset ja oikein asennus. Johtosarjassa 

ei saa myöskään olla mitään näkyviä vaurioita. 

3.2.9 Ohjaamon tarkistus 

Ohjaamon tarkistaminen sisältää trukin toimivuuteen liittyvien komponenttien 

toimintojen tarkistuksen. Tarkistettaviin kohteisiin kuuluvat ovet, ikkunat, tuulila-

sinpesijät, pyyhkijät ja hallintalaitteet. Ohjaamon sisältä tarkistetaan myös oh-

jaamon yleinen kunto ja turvallisuus. Tärkeänä osana on myös askelman ja kä-

densijojen kiinnityksen sekä kunnon tarkistus. Ohjaamon sisäpuolen tarrojen ja 

kapasiteettikilpien luettavuus on tarkistettava. Turvajärjestelmien toimivuus, joita 

ovat luistonesto sekä hidas liikkuminen testataan turvallisuuden takaamiseksi. 

Istuimen säätö, kunto ja kiinnitys tarkistetaan. Kaikilla kolmella tasolla on välttä-

mätöntä, että istuin toimi turvallisesti. Plus-tasolla istuimen on oltava myös puh-

das. Super-tasolla istuimen puhtaus tulee varmistaa mahdollisesti uusilla peh-

musteilla, jos istuimen pehmusteet sisältävät suuria naarmuja. Ultra-tasolla peh-

musteet vaihdetaan, jos niissä on vähänkään naarmuja tai ne eivät näytä uu-

delta. Turvavyön puhtaus sekä turvallinen toiminta varmistetaan. Ultra-tasolla 

vyö vaihdetaan ainoastaan, jos sen visuaalinen kunto on huono, esimerkiksi 

langat tai kuidut ovat näkyvät. 

Pinontatrukkien hallintalaitteet testataan ja tarkistetaan. Näitä ovat virtalukko, 

Linde Connect eli trukin verkkoon kytkemisen päälaite, vipukytkin, signaalipai-

nikkeet, kahvat, poljinkokoonpano, kuolleen miehen kytkin ja tarrat. 

3.2.10 Moottoritilan tarkistus 

Polttomoottoritrukkien käynnistysakku tarkistetaan. Kaikilla kolmella kunnostus-

tasolla on määritetty, että akun on oltava toimintakuntoinen. Lisäksi Super-ta-

solla akku vaihdetaan, jos sen on yli neljä vuotta vanha tai, jos akun jännite las-

kee käynnistyksen aikana alle kahdeksan voltin. Ultra-tasolla akku vaihdetaan, 

jos se on yli kaksi vuotta vanha tai, jos akun jännite laskee käynnistyksen ai-

kana alle yhdeksän voltin. Millään kunnostustasolla akku ei saa olla viittä vuotta 

vanhempi. Akusta tarkistetaan sen ikä, kunto, jännite, liittimet ja kaasun 
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vapautumisaukot. Käynnistysakkua ei avata sillä elektrolyyttitason korjaus ei ole 

tarpeellinen.  

Polttomoottorikäyttöisistä vastapainotrukeista tarkistetaan niiden moottori. Moot-

torista tarkistetaan mahdolliset löysästi kiinnitetyt osat, vauriot ja vuodot. Pako-

kaasujärjestelmästä tarkistetaan näkyvät vauriot kuten ruoste, muodonmuutok-

set sekä halkeamat. Jäähdytysnesteen ja moottoriöljyn taso tarkistetaan aina. 

Nestekaasu/paineistettu maakaasu (CNG) -moottorista tarkistetaan kaasujärjes-

telmä kokonaisuudessaan. Pakokaasujärjestelmä tarkistetaan, jos se savuttaa 

tavallista enemmän. Kaikkien poltto- ja kaasumoottorien tulee toimia normaalisti 

ilman epätavallista savutusta. Kaasujärjestelmän on oltava turvallisuuden 

vuoksi hyvässä kunnossa. 

Sähkökäyttöisten trukkien akkutila ja ajovoima-akun tarkistus suoritetaan visu-

aalisesti. Liittimet tarkistetaan korroosion varalta. Akkukaapelien eristykset sekä 

akkutelineen tiivistykset käydään läpi. Akusta tarkistetaan sen muiden kompo-

nenttien kulumiset sekä vauriot. Komponentteja ovat kaasun vapautumisaukot, 

vesitystulpat, laitepistoke, akun urosliitin sekä elektrolyytti kiertopumpun ja sen 

letkujärjestelmän integroitu imusuodatin. Akusta selvitetään sen ikä ja varmiste-

taan, että se ei vuoda akkunestettä.  

Sähkötrukeista seuraava tarkistus koskee niiden integroituja ja ulkoisia latureita. 

Ulkoisen akkulaturin ja trukin akkukaapelin turvallinen liitäntä tarkistetaan. Joh-

tojen ja liitäntöjen oikea asennus, eristykset ja vauriot tarkistetaan perusteelli-

sesti. Integroitu laturi yhdistetään verkkojännitteeseen ja akun latausprosessin 

toimivuus testataan. 

3.2.11 Renkaiden ja pyörien tarkistus 

Renkaiden mahdolliset kulumiset ja vauriot tarkistetaan. Vastapainotrukkien 

renkaat voivat olla joko umpikumirenkaita tai ilmatäytteisiä. Pyörän pulttien ja 

pyörän mutterien kunto sekä kiristysmomentit tarkistetaan. Vanteiden ja renkai-

den kunto, kuluminen sekä vauriot tarkistetaan visualisesti. Vanteet vaihdetaan 

uusiin, jos niissä ilmenee halkeamia tai kolhuja. Samalla akselilla tulee olla yhtä 
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kuluneet renkaat. Renkaiden halkaisijoiden ero yhdellä akselilla saa olla enin-

tään 5 mm. Samalla akselilla olevien renkaiden tulee olla tyypiltään ja merkil-

tään samanlaiset. Kunnostustasoilla kulumisrajat ovat määritelty erikseen. Plus-

tasolla renkaiden kulumisraja on määritelty turvallisuusmääräysten mukaan, Su-

per-tasolla kulumisraja on maksimissaan 40 % ja Ultra-tasolla 10 % uusiin ren-

kaisiin verrattuna. 

Työntömasto- ja pinontatrukkien renkaat ovat erilaiset. Ne ovat malliltaan joko 

kuorma-, tuki-, teli- tai vetopyöriä. Niiden materiaalit ovat yleensä joko nylonia 

tai erilaisia polyuretaanihartsi seoksia, joista yleisin materiaali on nimeltään Vul-

kollan. Näistä pyöristä tarkistetaan niiden kiinnitys trukkiin ja niiden kuluminen. 

Pyörissä on usein niiden kyljessä kulumismerkki, jonka alle pyörä ei saa kulua. 

Pyörissä, joissa ei ole kulumismerkkiä vaihdetaan, jos se on kulunut yli 50 % 

uuden pyörän paksuudesta. Pyöristä tarkistetaan visuaalisesti niiden kulutus-

pinta lohkeilun, lovien ja vakavien tasaisten kulumien varalta. Pyörien halkaisijat 

mitataan ja verrataan keskenään sillä liian suuri ero oikean- ja vasemmanpuo-

leisen kuormauspyörän välillä vaarantaa trukin vakauden. Kunnostustasoilla on 

omat kulumisrajansa. Plus-tasolla kulumisraja on määritetty turvallisuusmää-

räysten mukaan, Super-tasolla kuluminen saa olla maksimissaan 40 % ja Ultra-

tasolla 10 % uuden vastaavan pyörän paksuudesta.  

Pinontatrukkien stabilointijärjestelmän toiminta testataan ajamalla mutkitellen. 

Stabilisaattorit toimivat hydraulisesti ja ne pitävät trukin vakaana, kun kuorma 

nostetaan korkealle. Stabilisaattorijärjestelmästä tarkistetaan sen öljytaso ja 

mahdolliset öljyvuodot. Öljyä lisätään tarvittaessa ja öljyvuodot korjataan kun-

nostusprosessin aikana.  

3.2.12 Korin osien, merkintöjen ja huollon tilan tarkistus 

Trukin muovi- ja kumiosien tarkistus sisältää esimerkiksi lokasuojien, paneelien, 

suojuksien, säleiköiden, kahvojen ja tiivisteiden tarkistamiset.  

Tyyppikilpien ja kaikkien tarrojen kunto varmistetaan. 
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Huollon tila tarkistetaan selvittämällä, milloin viimeksi trukki on huollettu ja mitä 

edellinen huolto on sisältänyt.  

3.2.13 Kustannusarvion laskeminen 

Trukin kunnon, toimintojen ja komponenttien tarkistamisen jälkeen suoritetaan 

kustannusarvon laskeminen kuntoraportin mukaan. Raportti sisältää trukin 

hinta-arvion sekä palautus- ja kuntotiedot. Kustannukset jaotellaan korjauksiin 

(vauriot, veloitettava työ) kunnostuskustannuksiin (aika, määrä ja varaosat), 

kunnostusaikaan, kunnostusarvion aikaan, määriteltyjen kunnostuskustannuk-

sien aikaan ja huoltoon. Kustannukset jaotellaan, jotta tiedetään trukin kunnos-

tamisen lopullinen hinta-arvio.   

Kustannusarvion ollessa hyväksytty, asiaankuuluvalle trukille tilataan tarvittavat 

varaosat. Varaosat kirjataan työmääräykselle.  

3.3 Huolto- ja turvallisuustarkistukset 

Kun mekaanikko on tarkistanut huollon tilan tarkistusvaiheessa, suorittaa hän 

tarvittavat huoltotoimenpiteet. Plus-tasolla huolto tulee tehdä ainoastaan, jos se 

on ajankohtainen, Super-tasolla huollon tekeminen ei ole pakollista, jos edelli-

nen huolto on suoritettu viimeisen 250 käyttötunnin sisällä ja Ultra-tasolla seu-

raava ajankohtainen huolto tulee suorittaa aina. Huollon suorittaminen tehdään 

Linde Service Guiden toimintaohjeiden mukaan. Trukeilla on yleensä kaksi eri 

huoltoväliä riippuen trukin mallista ja iästä. Huoltovälit ovat, joko 1000 tuntia tai 

500 tuntia. Tuntemattoman huoltohistorian kohdalla suoritetaan aina iso huolto, 

jonka sisältö riippuu trukin käyttötunneista. Vaihtoehtoina isolle huollolle on, 

joko 3000 tunnin tai 6000 tunnin huolto.  

3.4 Kunnostusprosessi 

Trukin tarkistuksen ja huollon suorittamisen jälkeen on suoritettava trukin kun-

nostusprosessi määritetyn kunnostustason mukaisesti. Tarkistusvaiheessa il-

menneet viat on korjattava kunnostustason vaatimusten mukaan.  
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3.4.1 Vuotojen korjaus 

Kunnostusprosessi alkaa tarkistusvaiheessa löydettyjen vuotojen korjaamisella. 

Kaikki ilmenneet vuodot poistetaan jokaisella kunnostustasolla.  

3.4.2 Diagnostiikan käsitteleminen 

Seuraavaksi käynnistetään Linde Service Guide, josta valitaan työnalla olevan 

trukin malli ja siitä käsitellään FASI- ja FASL-pisteet trukin historian mukaan. 

Toteutus dokumentoidaan takuuvaatimuksia varten. 

Trukin vikamuisti tyhjennetään Linden diagnostiikkaohjelman avulla. Trukki yh-

distetään tietokoneeseen ja siitä luetaan kaikki vikakoodit. Hälyttävien vikakoo-

dien ilmetessä suoritetaan korjaustoimet niiden poistamiseksi. Kaikki olemassa 

olevat viestit ja vikakoodit poistetaan. Viimeisimmän huollon tila asetetaan jär-

jestelmiin ja tämän jälkeen suoritetaan toiminnan testaus. Testauksen jälkeen 

vikamuisti luetaan uudelleen, jotta saadaan selville, palautuvatko jotkin vikakoo-

dit. 

3.4.3 Hydrauliikkajärjestelmien korjaus 

Hydrauliikkakomponenttien korjaaminen on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. 

Plus-tasolla hydrauliikkakomponenttien korjaus ei ole välttämätöntä. Super- ja 

Ultra-tasoilla hydrauliikkaöljy ei saa hikoilla mistään kohdasta. Vialliset osat, ku-

ten esimerkiksi laakerit ja akselintiivisteet vaihdetaan. 

3.4.4 Kuormankäsittelylaitteiden korjaus 

Maston korjaaminen on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. Mastosta täytyy kor-

jata ja vaihtaa kuluneet ja vaurioituneet komponentit. Päätyrajoittimet ja maston 

rullat säädetään oikeille kohdilleen ja sopivalle kireydelle. Tukirullat sekä mas-

ton laakereiden kiinnikkeet vaihdetaan tarvittaessa. Maston kallistuskulma ase-

tetaan Linde Service Guiden ohjearvojen mukaisiksi.  
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Kuormaketjujen vaihtaminen tai säätäminen on pakollista jokaisella kunnostus-

tasolla. Työvaiheet suoritetaan tarkistusvaiheen mukaan. Venymän ollessa yli 3 

% tai jos tarkistaessa on löytynyt vaurioita, kuormaketjut vaihdetaan uusiin. Ket-

jun turvallinen kiinnitys ketjuankkuriin varmistetaan ja kuormaketjut säädetään 

oikeaan kireyteen. 

Seuraava vaihe on sylinterien korjaaminen. Tarvittaessa trukkiin vaihdetaan kal-

listus- ja nostosylinterien kiinnikkeet. Sylinterit tulee tiivistää tarvittaessa eri kun-

nostustasojen mukaan (taulukko 1).  

Taulukko 1. Sylinterien tiivistys kunnostustasojen mukaan. 

    Kunnostustaso 

Plus Super Ultra 

Hikoilu sallittu ei sallittu ei sallittu 

Pienet naarmut 
männänvarressa 

sallittu sallittu (sylinterin 
tulee olla kuiva) 

ei sallittu 

Nivellaakereiden 
ja pulttien vaihto 

jos vaurioitunut tarvittaessa tarvittaessa 

Kallistussylinte-
rien jousielement-
tien vaihto 

jos vaurioitunut tarvittaessa tarvittaessa 

  

Jos trukin lisävarusteissa ilmenee vuotoja, niiden tiivisteet tulee korjata. 

Pinontatrukin perusnostomekanismin kuluneet ja vaurioituneet komponentit 

vaihdetaan uusiin. Tukirullien väljyys sekä päätyrajoittimet säädetään optimaali-

siksi. Perusnostomekanismin korjaus on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. Plus-

tasolla toimenpiteitä tarvitsee tehdä ainoastaan, jos tukirullien väljyys ei täytä 

turvallisuusvaatimuksia.  

Kelkka ja haarukat korjataan eri kunnostustasojen mukaan. Haarukoiden kiinni-

tyskoukut vaihdetaan, jos ne ovat epämuodostuneet, taipuneet tai halkeilleet. 

Itse haarukoissa ei saa olla halkeamia. Kunnostustasoilla vaaditaan erilaisia 
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toimenpiteitä. Ultra-tasolla haarukka tulee vaihtaa, jos se on kulunut yli 10 % 

uuden haarukan paksuudesta. Haarukat tulee tarvittaessa hioa, paikata ja maa-

lata. Super-tasolla haarukat tulee paikata vain, jos niissä on suuria naarmuja. 

Pienet naarmut ovat sallittuja. Plus-tasolla työtä tarvitaan ainoastaan, jos haaru-

kat eivät ole turvallisuusrajojen sisällä. Kelkan kunnostuksessa Plus-tasolla rul-

lien tulee olla toiminnalliset ja niissä ei saa olla näkyviä vaurioita tai kuulua epä-

normaalia melua. Super- ja Ultra-tasoilla kelkan vaihtaminen ei ole pakollista, 

jos kelkka on hyvässä kunnossa ja käytetty alle 2000 työtuntia. Kelkka tulee 

vain puhdistaa ja maalata, jos molemmat kriteerit täyttyvät. Kelkan kulumiselle 

on omat rajansa kunnostustasojen mukaan. Kulumisen mittaaminen suoritetaan 

tarkistusvaiheessa ja sitä verrataan uuden kelkan mittoihin. Plus-tasolla kelkan 

on oltava turvallisuusrajojen mukainen, Super-tasolla kuluminen saa maksimis-

saan olla 40 % ja Ultra-tasolla maksimissaan 10 %.  

3.4.5 Voimansiirron korjaus 

Haarukoiden ja kelkan korjauksen jälkeen vuorossa on ohjausakselin korjaus ja 

säätäminen. Ohjausakseliin tarvittaessa vaihdetaan ohjaussylinteriin liittyvät 

kiinnitysosat, hydrauliset liitännät, olkatappi ja raidetangot. Akselintapit korja-

taan tarvittaessa sekä ohjausrajoittimet ja pyöränlaakerit säädetään optimaali-

siksi, jos niissä ilmenee väljyyksiä. Sylinterit tiivistetään eri kunnostustasojen 

mukaan (taulukko 2, s. 23). 
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Taulukko 2. Ohjausakselin sylintereiden kunnostuskriteerit eri kunnostustasojen 
mukaan. 

  Kunnostustaso 

Plus Super Ultra 

Hikoilu sallittu ei sallittu ei sallittu 

Pienet naarmut sallittu sallittu (sylinterin 
tulee olla kuiva) 

ei sallittu 

Nivellaakereiden 
ja pulttien vaihto 

jos vaurioitunut tarvittaessa tarvittaessa 

Kallistussylinte-
rien jousielement-
tien vaihto 

jos vaurioitunut tarvittaessa tarvittaessa 

  

Vetoakselista vaihdetaan kaikki vialliset komponentit, kuten esimerkiksi navat, 

akselien kiinnikkeet, liittimet ja mahdolliset levyjarrut.  Liittimet puhdistetaan 

puhdistusaineella sekä paineilmalla. Vetoakselin liitokset ja niiden kiristysmo-

mentit tarkistetaan. Jäähdytyspuhaltimet testataan ja vaihdetaan, jos ne ovat vi-

allisia tai aiheuttavat melua. Pinonta- ja työntömastotrukkien ajoyksiköstä tarkis-

tetaan ja korjataan lisäksi kaikki mahdollisesti vaurioituneet anturit, kuten esi-

merkiksi kierroslukuanturi ja lämpötila-anturi. 

Pinonta- ja työntömastotrukkien ohjausjärjestelmästä puhdistetaan ja voidellaan 

sen hammasratas ja ohjausmoottori. Kuluneet hiiliharjat vaihdetaan uusiin ja 

trukin ohjauksen linjat säädetään kuntoon, jotta trukki kulkee suoraan ja ohjaus-

kulmat ovat samat molemmin puolin. Työvaiheen suorittaminen ei ole välttämä-

töntä Plus-tasolla.  

3.4.6 Sähköjärjestelmien korjaus 

Elektronisista komponenteista vaihdetaan jokaisella kunnostustasolla vialliset 

moduulit, ohjaimet, liittimet ja kytkimet. Kytkimiä säädetään tarpeen mukaan ja 

hallintalaitteiden sekä polkimien anturit kalibroidaan. Valaistus- ja turvajärjestel-

mät vaihdetaan tarvittaessa uusiin, jos niissä ilmenee vikoja. Elektronisten 



24 

 

komponenttien kiinnikkeet korjataan tai vaihdetaan uusiin, jos niissä ilmenee 

vaurioita.  

Johtosarjan kaikki kaapelit, liittimet ja johdot korjataan tai vaihdetaan. Paljaat 

kaapelit eristetään, kuluneet tai vaurioituneet liittimet sekä vanhat maadoitushih-

nat vaihdetaan uusiin. Maadoitusnastat puhdistetaan yksitellen.  

3.4.7 Rungon ja turvallisuusrakenteiden korjaus 

Alustan tai kuljettajan suojan korjaamisessa on noudatettava Linden omaa käy-

täntöä. Linden tehtaalta saadaan tarkat ohjeet korjaamista varten ja usein alus-

tan ja kuljettajan suojan korjaaminen vaatii luokkahitsaajan. Tiettyihin kohtiin 

voidaan laittaa korjauspalat, mutta usein korjaaminen ei ole kannattavaa. 

Pinontatrukin seisonta-alustan korjaamisessa on eri kunnostustasoilla omat kri-

teerinsä. Plus-tasolla mitään toimia ei tarvitse tehdä, jos seisonta-alusta on tur-

vallisuustarkistuksen mukainen. Super-tasolla seisonta-alusta puretaan ja puh-

distetaan, kumilevyn on oltava hyvässä kunnossa. Ultra-tasolla seisonta-alusta 

puretaan ja puhdistetaan. Kumilevyn tulee olla kuin uusi, eikä se saa sisältää 

naarmuja. Vaurioituneet ja kuluneet komponentit vaihdetaan jokaisella kunnos-

tustasolla.  

3.4.8 Ohjaamon osien korjaus 

Ohjaamon korjaamisessa on varmistettava ovien ja ikkunoiden toiminta, ohjaa-

mon turvallisuus, turvallisuustoimintojen toimivuus sekä tuulilasinpesijän ja 

pyyhkimien toiminta. Kädensijojen on oltava hyvässä kunnossa ja tukevasti kiin-

nitettyinä. Ohjaamon korjaamisessa on eri kunnostustasoilla omat kriteerinsä. 

Plus-tasolla kaikkien komponenttien on oltava tarkistettu ja putsattu. Jos turvalli-

suuteen liittyviä ongelmia ilmenee, on kyseinen komponentti vaihdettava. Erityi-

sesti kaasujousi ja polkimien päälliset on vaihdettava, jos niissä ilmenee vauri-

oita. Super-tasolla komponentit tarkistetaan, puhdistetaan ja tarvittaessa korja-

taan ja Ultra-tasolla komponentit tarkistetaan sekä tarvittaessa korjataan tai 

vaihdetaan. Askelmat tarkistetaan liukkauden varalta. Super-tasolla askelmat 
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puhdistetaan ja korjataan tarvittaessa. Ultra-tasolla askelmat vaihdetaan tarvit-

taessa. Ultra-tasolla tarvittaessa vaihdetaan myös muovi- ja kumiosat esimer-

kiksi joystickit, polkimien päälliset, kädensija, istuintyyny, lattiamatto ja pyörän-

nuppi. Jokaisella kunnostustasolla ohjaamon ilmansuodatin vaihdetaan uuteen 

sekä tarvittaessa korjataan muovisuojat, ohjauspyörä, polkimien päälliset, lattia-

matto, lasit ja peilit. Istuin on korjattava ja vaihdettava tarkistusvaiheen mukaan. 

Turvavöiden on oltava Plus- ja Super-tasoilla puhtaita sekä toimia turvallisesti. 

Ultra-tasolla uusi vyö on pakollinen, jos se on haalistunut tai ei muuten näytä 

uudelta. Turvavyö vaihdetaan aina tarvittaessa. Turvavyön merkintöjen näky-

vyys varmistetaan aina.  

Pinontatrukkien hallintalaitteiden korjaus on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. 

Plus-tasolla ainoastaan hallintalaitteiden toimivuus on taattava. Osat vaihdetaan 

vain, jos ne ovat vaurioituneet huomattavasti. Super-tasolla hallintalaitteet pure-

taan ja puhdistetaan. Pienet naarmut ovat sallittuja ja muoviosat voidaan tarvit-

taessa kunnostaa. Ultra-tasolla hallintalaitteet puretaan osiin ja puhdistetaan. 

Muoviosat vaihdetaan tarvittaessa, mutta niiden kunnostaminen ei ole sallittua.  

3.4.9 Moottorin, akun ja latureiden korjaus 

Polttomoottori 

Polttomoottorikäyttöisten vastapainotrukkien käynnistysakun kunnostus tai 

huolto on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. Plus-tasolla käyttöakun kunnostusta 

ei vaadita vaiheen suorittamiseksi. Käynnistysakku korjataan tarkistusvaiheen 

kriteerien mukaan. Käynnistysakku vaihdetaan aina, jos ollaan epävarmoja, sen 

kunnosta. Akun on kestettävä takuuajan yli. Kunnossa oleva akku ladataan täy-

teen siihen tarkoitetulla laturilla.  

Polttomoottorikäyttöisten vastapainotrukkien moottorin kunnostaminen on pa-

kollista Super- ja Ultra-tasoilla. Tarkistuksissa ilmenneiden vikojen korjaami-

sesta tehdään kustannusarvio, jotta saadaan tietoon moottorin kunnostamisen 

kannattavuus. Mahdollisten vikojen ilmetessä suoritetaan tarvittavat korjaustoi-

menpiteet (taulukko 3, s. 26).  
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Taulukko 3. Polttomoottorin mahdolliset viat ja korjaustoimenpiteet niitä varten. 

Vika Oire Syy Ratkaisu 

Venttiilinohjaimien 
liiallinen kulumi-
nen 

Melu, suuri öljyn-
kulutus, savu pa-
koputkesta kyl-
mää moottoria 
käynnistettäessä, 
vähentynyt teho. 

Iso välys venttii-
linohjaimissa, 
karstaa venttiilin 
varressa 

Vaihda vialliset 
venttiilinohjaimet 

Venttiilin palanut 
reuna 

Tehon menetys, 
epätasainen 
käynti, alhainen 
puristuspaine 

Venttiilinvarren ta-
kertelu. Paksut 
karstakerrokset 
aiheuttivat vuotoa 

Vaihda venttiili. 
Hio venttiilin is-
tukka. 

Kulunut venttiilin 
istukka 

Epätasainen 
moottorin käynti, 
kun moottori on 
kylmä, nopeuden 
vaihtelut, lämmin 
moottori käy ta-
saisesti. 

Venttiilin istukan 
kuluminen 

Korjaus erikois-
korjaamossa 

Kuluneet venttii-
linnostimet 

Kuuluva napu-
tusääni sylinteri-
kannessa, moot-
torin epätasainen 
käynti. 

Materiaalin kulu-
minen 

Vaihda hydrauli-
set venttiilinnosti-
met 

Kulunut nokka-ak-
seli 

Lisääntynyt savu Materiaalin kulu-
minen 

Vaihda nokka-ak-
seli 

Jos polttomoottorikäyttöisen vastapainotrukin puristustesti oli huono, otetaan sy-

linterin kansi pois. Sylinterin kannen poistamisen avulla pystytään tarkistaa 

venttiilit ja venttiilin istukat vaurioiden, karstan ja kulumisten varalta. Tarvitta-

essa sylinterinkansi oikaistaan koneistamalla. Uudet sylinterikannen tiivisteet ja 

ruuvit vaihdetaan aina, kun sylinterinkansi otetaan pois. Tarvittaessa jakohihna 

ja hihnapyörät vaihdetaan kunnostusta varten. Nokka-akselin ja kampiakselin 

pyörät puhdistetaan tarpeen mukaan. Vain joissakin tietyissä moottorimalleissa 

ruiskutusaika asetetaan uudelleen aina, jos hihnapyörät löysätään tai jakohihna 

irrotetaan. Jos ruiskutuspumppu vuotaa tai ruiskutuspaine ei ole tarvittavan kor-

kea, osat vaihdetaan uusiin korjaamisen sijasta. Pumppua vaihdettaessa myös 

suuttimet ja polttoainesuodatin vaihdetaan uusiin. Ruiskutuslinjat puhdistetaan 
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kokonaan ja dieselpolttoaineen paluulinjat vaihdetaan tarpeen mukaan. Neste-

kaasu- tai CNG-moottorien kaasuputket vaihdetaan tarvittaessa. Haihdutin, kaa-

susylinterit ja sytytystulpat vaihdetaan tarvittaessa. Puolat vaihdetaan uusiin nii-

den ollessa vanhat tai muuten epäkuntoiset. 

Ajovoima-akku 

Ajoakkujen kunnostus ja huoltaminen on pakollista kaikilla kunnostustasoilla ja 

kunnostus koskee jokaista sähkötrukkia. Kunnostustasoilla on omat kriteerinsä. 

Plus-tasolla akun tulee olla ainoastaan toimiva, Super-tasolla akun kapasiteetin 

tulee olla vähintään 70 % ja Ultra-tasolla vähintään 80 %. Kunnostusprosessin 

suorittamisen kannattavuuden kriteerit ovat akun kunto, ikä, käyttötunnit ja saa-

tavilla oleva huoltohistoria. Kriteereihin kuuluu myös, että akussa saa olla mak-

simissaan 10 % vaurioituneita kennoja. Jos vaurioituneita kennoja on enemmän 

niin niitä ei vaihdeta, vaan koko ajoakku vaihdetaan uuteen.  

Ajoakku irrotetaan trukista. Se puhdistetaan läpikotaisin ja valmistellaan korjaa-

mista varten. Syöpyneet tai vaurioituneet kaapelit vaihdetaan uusiin. Kaapelit 

vaihdetaan myös siinä tapauksessa, jos akunnavat ovat syöpyneet.  Kaapelei-

den kumipäällyste ei saa olla vanha eikä litistynyt. Navan mutterit vaihdetaan 

aina, ja puhdistuksen johdosta akun pohjaan kulkeutunut vesi pumpataan pois. 

Elektrolyyttien ominaispaino tarkistetaan ja akku täytetään tislatulla vedellä eli 

vesitetään. Jokaisen kennon jännitetaso mitataan siihen tarkoitetulla mittarilla. 

Yksittäisen kennon nimellisjännite on 2 V. Pienikokoisen sähkötrukin akussa on 

12 kennoa, jolloin nimellisjännite on silloin yhteensä 24 V. Keskikokoisen säh-

kötrukin akussa on 24 kennoa, jolloin nimellisjännite on yhteensä 48 V. Suurien 

sähkötrukkien akussa on 40 kennoa ja sen kokonainen nimellisjännite on yh-

teensä 80 V. Akun alustan tulee olla tiivis. Akun jäännöskapasiteetti analysoi-

daan ja verrataan sitä kunnostustason kriteeriin. Jäännöskapasiteetti saadaan 

selville akun regenerointi laiteen (purkaja ja laturi) avulla. Akun kennoista pois-

tetaan sulfatoituminen tarpeen mukaan. Jos akku on muuten hyvässä kunnossa 

ainoastaan sulfatoituneet kennot poistetaan ja käsitellään erikseen. Akkua lada-

taan, kunnes sen ominaispaino on saavuttanut maksimin. Jokaisen kennon omi-

naispainolukemat otetaan ylös. Jos kennojen ominaispainolukemat ovat silti 
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huonot, akku joko vaihdetaan uuteen tai elvytetään. Elvytyksen jälkeen tarvitta-

essa vaihdetaan vaurioituneet akkukennot, joka edesauttaa suuremman tehok-

kuuden saavuttamisen. Kennojen vaihtamisen mahdollisuus riippuu akkutyy-

pistä ja sen valmistajasta.  

Seuraavaksi suoritetaan kapasiteettitesti ja 100 %:n lataus. Mahdollisuuden mu-

kaan akku ladataan regenerointilaatikolla 80 %:iin ja sen jälkeen lataaminen 

suoritetaan aina lopullisesti 100 %:iin normaalilla akkulaturilla. Käyttökelvotto-

mat komponentit esimerkiksi vesitysjärjestelmän osat, liittimet ja kaapelit vaih-

detaan uusiin. Akun alusta kunnostetaan tarvittaessa paikkaamalla ja maalaa-

malla. Tämän jälkeen akkuun suoritetaan eristystesti FEM 4.004 -standardin 

5.4.10 (kuva 9) mukaan eristysvastusmittarin avulla. 

 

Kuva 9. Eristysvastusmittaus (FEM 4.004 2019: 5.4.10.) 

Lopputehtävä akun kunnostuksessa on dokumenttien tulostaminen. Dokumentit 

sisältävät vahvistetun tiedon jäännöskapasiteetista todistuksena takuuta varten. 

Akku jätetään hetkeksi sivuun, sillä se kiinnitetään vasta maalauksen jälkeen ta-

kaisin trukkiin. 

Laturit 

Integroitujen ja ulkoisten laturien huoltamista varten tarkistetaan laturin oma 

käyttöohje ja huolto suoritetaan sen mukaisesti. Laturinpistokkeen ja sähkökaa-

peleiden kunto varmistetaan ja puhdistusta varten irrotetaan akun urosliitin 
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naarasliittimestä. Tuulettimen puhtaus tarkistetaan epäpuhtauksien varalta ja 

mahdolliset löytyneet roskat puhdistetaan pois.  

3.4.10 Jarrujärjestelmän korjaus 

Työntömasto- ja pinontatrukkien seisontajarru puhdistetaan paineilmalla ja kulu-

nut jarrulevy vaihdetaan uuteen. Työntömastotrukeilla lisäksi vaihdetaan vuota-

vat jarrusylinterit sekä kuluneet jarrukengät. 

3.4.11 Maalaaminen 

Kaikkien korjauksien jälkeen vuorossa on trukin hiominen uutta maalipintaa var-

ten. Trukin hiominen on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. Trukin hiomisessa 

käytetään epäkeskohiomakonetta, joka toimii paineilman avulla. Punaiseksi vär-

jätyt alueet hiotaan rakennemateriaaliin asti.  

Trukin suojaaminen maalausta varten on pakollista Super- ja Ultra-tasoilla. Alu-

eet, joihin ei tarvitse täyteainetta (kitti) eikä maalia suojataan tarkasti. Plus-ta-

solla trukki suojataan vain tarvittaessa ja trukin osat maalataan siveltimellä tai 

telarullalla, Super-tasolla trukin voi maalata pelkällä telarullalla ja Ultra-tasolla 

trukki ruiskumaalataan väriruiskulla. Vastapainotrukeissa renkaat suojataan en-

nen paikkaamista tai maalaamista ja ylimääräiset pölyt puhalletaan pois.  

Trukki pohjamaalataan vain Super- ja Ultra-tasoilla. Pohjamaali levitetään pinto-

jen tasoittamisen jälkeen. Muoviosat pohjustetaan muovipohjamaalilla, jotta 

huokoiset kohdat saadaan täytettyä. Linden omaa runkopinnoitetta käytetään, 

jotta trukin pinnasta tulisi karhean näköinen ja kestävä. Runkopinnoite ja/tai 

alustamassa levitetään ennen punaisten osien maalaamista. Super-tasolla tulee 

käyttää alustamassaruiskua pinnoitteen ja massan levitykseen. Ultra-tasolla on 

pakollista käyttää ruiskupistoolia, jotta trukin pinta näyttäisi tasaisemmalta. 

Trukin maalaamisessa käytetään Linden omia määrittämiä värejä. Värit ovat 

RAL 2002, vermilionpunainen ja RAL 7021, mustanharmaa. Nämä molemmat 

värit voidaan joko maalata pensselillä, spraymaalata tai levittää telarullalla trukin 
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osien päälle. Lakan avulla viimeistellään maalipinta, jotta se olisi kestävämpi ja 

tyylikkäämpi. Maalaus Plus-tasolla sisältää maalauksen ainoastaan vaurioitu-

neille kohdille, jolloin maali levitetään telarullalla näiden osittaisten kohtien 

päälle. Maalaus Super-tasolla sisältää maalaamisen telarullalla, jolloin punaista 

maalia käytetään ensimmäisenä kerroksena ja lakka levitetään suoraan maali-

pinnan päälle. Lakkaus ei ole aina välttämätöntä Super-tasolla. Maalaus Ultra-

tasolla sisältää suosituksen, että pohjamaalia käytetään ruiskutettavan täyteai-

neen (kitti) kanssa ennen maalaamista. Vaatimuksena on paikkaus täyteai-

neella ja maalaus rakennemaalilla.  

Hydraulisten liittimien ja linjojen maalaamisessa on kaikilla tasoilla omat kritee-

rinsä. Ultra-tasolla liittimet ja linjat tulee maalata hopean värisiksi tai vaihtaa ko-

konaan tarvittaessa. Super-tasolla liittimet puhdistetaan ja maalataan, jos niissä 

ilmenee suuria naarmuja. Plus-tasolla vaatimuksena on ainoastaan hydraulisten 

liittimien ja linjojen puhdistus.  

3.4.12 Renkaiden ja pyörien vaihto 

Maalauksen jälkeen pyörien tai renkaiden vaihto suoritetaan kattavan tarkistuk-

sen perusteella kohdan renkaiden kulumisen ja vaurioiden tarkistus mukaan. 

Puuttuvat pyöränmutterit sekä vaurioituneet vanteet vaihdetaan uusiin. Kunnos-

tustasojen mukaan renkailla on omat kulumisrajat. Plus-tasolla renkaiden on ol-

tava turvallisuusmääräysten mukaiset, Super-tasolla kuluminen maksimissaan 

40 % ja Ultra-tasolla 10 %. Renkaat vaihdetaan, jos renkaissa ilmenee syviä 

uria tai ne eivät ole kuluneet tasaisesti yhdellä akselilla. 

3.4.13 Korin osien ja merkintöjen asennus 

Muovi- ja kumiosien vaihto ja kunnostus riippuu kunnostustasosta. Ultra-tasolla 

muoviosat vaihdetaan tarvittaessa. Kunnostetut osat tulee olla visualisesti uu-

den näköiset. Vaurioituneet osat korvataan uusilla, jos niitä ei voi kunnostaa. 

Super-tasolla osat puhdistetaan ja tarvittaessa kunnostetaan. Pienet naarmut 

ovat sallittuja. Plus-tasolla osat puhdistetaan ja osat vaihdetaan ainoastaan, jos 

ne on vaurioituneet huomattavasti. 
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Toiseksi viimeinen kohta kunnostusprosessissa on komponenttien asentami-

nen. Kaikki puretut osat asennetaan takaisin trukkiin. Eri kunnostutasoilla on 

tarve tehdä erilainen määrä lisätöitä. Ultra-tasolla vaihdetaan kaikki näkyvät 

ruuvit, pultit ja mutterit. Super-tasolla kaikki näkyvät pultit, mutterit ja ruuvit puh-

distetaan ja vaihdetaan jos ne ovat kuluneet tai ruosteiset. Plus-tasolla vaati-

muksena on ainoastaan puhdistus, ja osien vaihto, jos ne ovat vaurioituneet.  

Kunnostusprosessin viimeinen vaihe on uusien typpikilpien ja tarrojen sovittami-

nen trukkiin. Tarrojen ja kilpien tiedot selvitetään Linde Service Guidesta. Tyyp-

pikilvet vaihdetaan, jos ne ovat rikki tai ne eivät ole luettavissa. Trukin ja lisälait-

teen kapasiteettikilpien on oltava luettavissa ja niiden tietojen oikeellisuus selvi-

tetään. Tarvittaessa kapasiteettien laskeminen tapahtuu Linde World -sovelluk-

sen avulla.  

3.5 Viimeistely 

Kaikkien edellisten työvaiheiden suorittamisten jälkeen on vuorossa trukin vii-

meistely. Riippumatta kunnostustasosta kaikkien Linde Approved -trukkien vii-

meistely tapahtuu samalla tavalla. Viimeistelyn ensimmäinen vaihe on trukin 

puhdistus ja maalisumun poisto näkyvistä komponenteista, kuten putkista ja 

letkuista. Toinen vaihe on ohjaamon puhdistaminen. Se pitää sisällään sisustan, 

tuulilasien ja suojien puhdistukset. Muoviosat kiillotetaan muovin kiillotusai-

neella.   

3.6 Dokumentointi ja toimitusta edeltävä tarkistus 

Asiakasta varten on valmistettava luovutuspaketti, joka sisältää Linde Approved 

-todistusasiakirjan ja takuutodistuksen. Trukin käyttöohjeiden antaminen asiak-

kaalle on pakollista. Trukki tarkistetaan sen mallin mukaisen toimivuuden tarkis-

tuslistan mukaan työnjohtajan toimesta. Jokaisella trukkityypillä on oma toimi-

vuuden tarkistuslista, joka sisältää trukin osakokoonpanot.  Kunnostuksen vii-

meinen vaihe sisältää Linde Approved -tarrojen sovittamisen valmiiseen trukkiin 

niille määritettyihin kohtiin.  
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Trukkiin suoritetaan vielä FEM 4.004 -standardin mukainen tarkistus kokonai-

suudessaan. Tarkistuksen jälkeen asennetaan tarkistuserätarra ennen trukin lä-

hettämistä asiakkaalle. 

Dokumentoinnin, toimitusta edeltävän tarkistuksen ja FEM 4.004 -standardin 

mukaisen tarkistuksen jälkeen Linde Approved -trukki on valmis toimitusta var-

ten asiakkaalle.  
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4 Ohjeet mekaanikoille 

Ohjeet ovat kattavat ja hyväksytyt Wihuri Teknisen Kaupan puolesta. Ohjeisiin 

lisättiin myös erilaisia varoituksia ja työturvallisuuteen liittyviä huomiointeja tiet-

tyjen tarkistusten, huollon ja korjauksien eri vaiheisiin liittyen, jotta mekaanikko 

on tietoinen työhön liittyvistä vaaroista.  

4.1 Korjaamon henkilökunnalle 

Ohjeet ovat ensisijaisena mekaanikoille, jotka tekevät kyseisiä Linde Approved -

trukkeja korjaamolla. Mekaanikoille on tarkistuslista (kuva 10), joka pitää sisäl-

lään jokaisen työvaiheen nimen, kunnostustasotaulukon ja hyperlinkin tarkistus- 

ja korjauskohteiden ohjeisiin. Tarkistuslistassa on myös kohta, johon mekaa-

nikko pystyy kirjoittamaan mahdollisia kommentteja. 

 

Kuva 10. Esimerkki mekaanikkojen tarkistuslistasta. 
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Ohjeiden avulla myös päälliköt, työnjohtajat ja myyjät saavat tietoon, mitä kohtia 

trukista on kunnostettu ja millä tavalla. Tarkistaessaan trukkia ennen asiak-

kaalle luovuttamista he voivat nähdä, onko kunnostettu trukki Wihuri Teknisen 

Kaupan Linde Approved -kriteerien mukainen. Heillä on tieto prosessin sisäl-

löstä, ja he pystyvät jakamaan tietoa kunnostukseen liittyen asiakkaille, toisille 

toimipisteille tai muille henkilökuntaan kuuluville työntekijöille.  

4.2 Lisäohjeet 

Mekaanikoille laadittiin selvät lisäohjeet vaurioituneiden muoviosien kunnosta-

mista ja korjaamista varten. Aikaa prosessi saattaa viedä, mutta se voi olla kus-

tannustehokkaampaa kuin uusien osien vaihtaminen, johon kuuluu kustannuk-

sien lisäksi mahdollisesti aikaa, että osa saapuu korjaamolle. Muoviosien kun-

nostaminen on myös parempaa ympäristölle, koska jätettä syntyy huomattavasti 

vähemmän. Materiaalikustannukset ovat pienet, mutta mekaanikon käyttämä 

aika kunnostamiseen voi olla kalliimpaa kuin uuden osan hankkiminen, joten 

kunnostamisessa on käytettävä järkeä vaurion laajuudesta, osan hinnasta sekä 

mahdollisesta korjausajasta.  
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5 Asiakirjat 

5.1 Linde Approved -todistus 

Kunnostetusta Linde Approved -trukista täytetään aina todistus asiakkaalle, 

jotta asiakas näkee, mitä kyseiselle trukille on tehty. Todistus sisältää merkinnät 

huollon suorittamisesta ja Linde Approved -tarkistusten suorittamisesta. Todis-

tus sisältää myös eri komponenttien testausten suoritusmerkinnät ja lisätiedot 

kunnostustason kriteerien täyttämiseksi. Linde Approved -todistus sisältää tru-

kin omat tiedot, myyntihinnan ja ostoratkaisun. Asiakkaiden on mahdollista va-

lita trukilleen joko leasing, vuokraus tai suora osto. 

5.2 Takuutodistus 

Linde Approved -trukkiin tulee aina takuutodistus, joka kattaa mekaanisten viko-

jen korjaamiset kunnostustason perusteella määritellyn takuuajan ajaksi. Kaikki 

takuutyöt saa suorittaa ainoastaan Linden oma tai valtuuttama henkilö. Lisätie-

tona todistuksessa kerrotaan, mitkä kulutusosat eivät kuulu takuun piiriin. Kulu-

tusosiin kuuluvat akut, laturit, renkaat, haarukat, nostoketjut ja lamput. Nimetyt 

kulutusosat on joka tapauksessa tarkistettu ja hyväksytty toimiviksi toimitushet-

kellä. Takuun edellytys on, että kaikki takuutyöt suoritetaan Linden voimassa 

olevien huolto-ohjeiden mukaisesti. Asiakkaan tulee ilmoittaa 

takuukorjaustarpeesta kunnostustasossa määritellyn takuuajan kuluessa. Ta-

kuutodistus sisältää Linde Approved -trukin yleiset tiedot, kuten tuotemerkin, 

sarjanumeron, mallin, toimituspäivän ja takuuajan tiedot. Wihuri Oy Teknisen 

Kaupan myyjä täyttää asiakastiedot ja allekirjoittaa todistuksen.  
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6 Yhteenveto 

Tässä opinnäytetyössä luotiin tarvittavat ohjeet ja tiedot Linde Approved -ohjel-

maa varten Wihuri Oy Teknisen Kaupan käyttöön. Ohjeisiin on selostettu jokai-

sen tarkistus-, huolto- ja kunnostusvaiheiden suorittamista varten tarvittavat tie-

dot ja kriteerit. Alussa käyttöönotto tulee viemään aikaa sekä resursseja, mutta 

ajan kanssa ohjeet tulevat tutuiksi ja prosessista tulee selkeämpi. Ohjeet saatta-

vat vielä muuttua, kun saadaan selville testaukseen, tarkistukseen ja kunnosta-

miseen liittyvien toimenpiteiden mahdollisuus ja kustannukset. 

Wihuri Tekninen Kauppa pystyy ottamaan ohjelman käyttöön milloin tahansa. 

Prosessin laajuuden vuoksi on vielä epäselvää, että mille kunnostustasolle tul-

laan käytettyjä trukkeja kunnostamaan. Tällä hetkellä heillä on riittävästi resurs-

seja ainakin osittaiseen käyttöönottoon. Työntekijöitä ja resursseja riittää aina-

kin mahdollisesti Plus- ja Super-tasojen kunnostamista varten. Ultra-tason truk-

keja yritys ei ainakaan vielä pysty toteuttamaan kannattavuuden vuoksi, sillä 

korjaamotilat ja työntekijöiden määrä ei riitä ainakaan tällä hetkellä.  

Insinöörityö alkoi tutustumalla alkuperäiseen prosessiin ja siitä eteni ohjeiden 

suomentamiseen. Ohjeita ja listoja varten tuli selvittää oikeat termit sekä työvai-

heiden järkevä toteuttaminen ja mahdollisuus. Ohjeiden ja tarkistuslistojen loo-

gisuus työstettiin järkeväksi ja selkeäksi. Korjaamolla käytettävien työvälineiden 

ja ohjelmien saatavuus kunnostusvaiheiden toteuttamista varten piti myös sel-

vittää. Ohjeet ja listat tarkistettiin Wihuri Teknisen kaupan johtajien, mekaanikon 

ja myynnin teknisen tuen kanssa. Ohjeista tuli kattavat ja ne hyväksyttiin Wihuri 

Teknisen Kaupan Linde Approved -käyttöönottoa varten. 

Insinöörityö oli todella kiinnostava, ja sen aikana pääsi tutustumaan trukkien 

kunnostusprosessiin. Ohjeiden kokeileminen tapahtuu tulevaisuudessa, kun sitä 

varten saadaan sopivat kunnostettavat kohteet. Olen kiitollinen toimeksianta-

jalle, korjaamon henkilökunnalle, myynnin tekniselle tuelle ja opinnäytetyön oh-

jaavalle opettajalle tämän insinöörityön mahdollisuudesta, tuesta ja avusta. 
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